
留守番電話の導入について 

 

                 学校法人松柏学院 

                  倉吉北高等学校 

 

日頃より本校教育にご理解をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、昨今職員の長時間勤務の常態化が社会的にも大きな関心を集める中、

本校においても、職員の業務負担の軽減を図り、職員一人ひとりが心身ともに

健康を保ち、やりがいをもって職務に従事できる環境を整備することは重要な

課題となっております。 

そこで、職員の業務負担軽減の取組の一環として、下記のとおり留守番電話を

導入することといたしました。 

保護者・地域の皆さまにおかれましては、本件の趣旨につきまして、何卒ご

理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 留守番電話の開始日時   令和２年９月１日（火） 

 

２ 留守番電話の設定時間 

(1) 平 日 業務時間外の時間（午後５時から翌朝午前８時１５分） 

(2) 土曜日・日曜日・祝日等 

※ただし、模試や学校行事等を実施する場合は、一時的に 

留守番機能を解除することがあります。 

（3）夏季休業期間中の学校休業日及び年末年始 

 

３ その他 

(1) 留守番電話にはメッセージを録音する機能はありません。 

本校の業務時間内におかけ直しください。 


